
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
 
 
 

19.10.2011 № 1291 
 

 
 

О признании утратившим силу постановления Главы  
Качканарского городского округа от 16.02.2009 г. № 185  

«Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов  
на территории Качканарского городского округа»  

 
 
На основании письма Министерства регионального развития 

Российской Федерации от 06.03.2009 г. № 6177-АД/14, в соответствии                     
со статьями 13-14 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Администрация Качканарского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Главы Качканарского 
городского округа от 16.02.2009 г. № 185 «Об утверждении норм накопления 
твёрдых бытовых отходов на территории Качканарского городского округа». 

2. Рекомендовать юридическим лицам, независимо от форм 
собственности, и индивидуальным предпринимателям, не имеющим 
нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, утвержденных 
в порядке, установленном постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.06.2000 г. № 461 «О правилах разработки                   и 
утверждения нормативов образования отходов и лимитов на их размещение», 
при заключении договоров на сбор, вывоз и размещение твердых бытовых 
отходов руководствоваться  постановлением Главы Качканарского 
городского округа от 15.08.2007 г. № 896 «Об утверждении Схемы 
санитарной очистки и уборки территории Качканарского городского округа 
на перспективу до 2020 года. 

 



 2 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети «Интернет».   

 
 

 
 
Глава городского округа     С.М. Набоких  


